
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

от 31.07.1998 № 145-ФЗ (в ред. от 14.04.2023), с Федеральным законом от 30 

декабря 2020 года № 489-ФЗ «О молодёжной политике в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 

25.10.2023 № 1782 "Об утверждении общих требований к нормативным 

правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 

предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных 

бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим 

лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей 

указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», областным 

законом Ленинградской области от 12 апреля 2023 года № 43-оз «Об 

отдельных вопросах реализации молодёжной политики в Ленинградской 

области» и в целях вовлечения молодёжи Ломоносовского муниципального 

района в творческую деятельность и социальную практику, а также 

повышения гражданской активности и поддержки молодёжных инициатив, 

администрация Ломоносовского муниципального района Ленинградской 

области: 
 

п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Внести изменения в Порядок предоставления грантов в форме 

субсидии физическим лицам – победителям конкурса социально-значимых 

молодёжных инициатив, реализуемых на территории муниципального 

образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, 

утверждённый постановлением администрации Ломоносовского 

муниципального района Ленинградской области от 10.10.2023 № 1584/23 (в 

редакции постановления администрации Ломоносовского муниципального 

района Ленинградской области от 01.12.2023 № 1964/23, от 27.02.2024 № 

343/24), согласно приложению 1. 

2. Внести изменения в Положение о конкурсной комиссии по 

О внесении изменений в приложения 

постановления администрации 

Ломоносовского муниципального 

района Ленинградской области от 

10.10.2023 № 1584/23  

Документ создан в электронной форме. № согл-217696777-2 от 02.09.2024. Исполнитель: Бахлина Арина Станиславовна
Страница 1 из 8. Страница создана: 02.09.2024 15:11



предоставлению гранта в форме субсидий физическим лицам – победителям 

ежегодного конкурса социально-значимых молодёжных инициатив, 

реализуемых на территории муниципального образования Ломоносовский 

муниципальный район Ленинградской области, утверждённый 

постановлением администрации Ломоносовского муниципального района 

Ленинградской области от 10.10.2023 № 1584/23, согласно приложению 2. 

3. Внести изменения в состав Конкурсной комиссии ежегодного 

конкурса социально-значимых молодёжных инициатив, реализуемых на 

территории муниципального образования Ломоносовский муниципальный 

район Ленинградской области, утверждённый постановлением 

администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской 

области от 10.10.2023 № 1584/23 (в редакции постановления администрации 

Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 

27.02.2024 № 343/24), согласно приложению 3. 

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации и разместить на официальном сайте муниципального 

образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по социальным вопросам Шитову Н.С. 

 

 

 

Глава администрации           А.О. Кондрашов 

Документ создан в электронной форме. № согл-217696777-2 от 02.09.2024. Исполнитель: Бахлина Арина Станиславовна
Страница 2 из 8. Страница создана: 02.09.2024 15:11



 
 

 

 

 

 

СОГЛАСОВАНО: 

 

  

Первый заместитель главы администрации 

 

Р.О. Дерендяев 

 

Заместитель главы администрации 

по социальным вопросам  

 

 

Н.С. Шитова 

 

Заместитель главы администрации по имущественным 

отношениям 

 

 

А.Р. Гасанов 

 

 

Заместитель главы администрации по безопасности и ЖКХ 

 

 

А.А. Писцов 

 

Председатель Комитета финансов А.Г. Сорокин 

  

Начальник юридического управления 

 
Н.С. Лаврентьева 

Начальник управления по спорту, культуре,  

туризму и молодёжной политике 

 

А.А. Кузнецов 

Начальник отдела по учёту и отчётности И.Д. Овраменко 

Начальник сектора по спорту и молодёжной политике  А.С. Бахлина 

 

 

 

 

 
Пантелеев Павел Олегович 

423-07-48 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка: 

Сектор документооборота, защиты информации и персональных данных – 1 экз. 

Сектор по спорту и молодёжной политике – 1 экз. 

Комитет финансов -  1 экз. 

Отдел по учёту и отчётности – 1 экз. 

 

Документ создан в электронной форме. № согл-217696777-2 от 02.09.2024. Исполнитель: Бахлина Арина Станиславовна
Страница 3 из 8. Страница создана: 02.09.2024 15:11



 

 

 

 

 

 

 

Изменения, которые вносятся в Порядок предоставления грантов в форме 

субсидии физическим лицам – победителям конкурса социально-значимых 

молодёжных инициатив, реализуемых на территории муниципального 

образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, 

утверждённый постановлением администрации Ломоносовского 

муниципального района Ленинградской области от 10.10.2023 № 1584/23 (в 

редакции постановления администрации Ломоносовского муниципального 

района Ленинградской области от 01.12.2023 № 1964/23, от 27.02.2024 № 

343/24) (далее – изменения) 

 

1. Пункт 1.5 изложить в следующей редакции: 

«1.5. К участию в отборе допускаются соискатели, соответствующие 

одновременно следующим критериям на момент подачи заявок: 

• физическое лицо является гражданином Российской Федерации в 

возрасте от 18 до 35 лет включительно, имеющие место 

жительства/пребывания или место работы/обучения в Ломоносовском 

муниципальном районе; 

• у физического лица отсутствует просроченные задолженности по 

возврату в федеральный, областной и местный бюджет субсидий, 

предоставленных, в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и 

иная просроченная задолженность перед федеральным, областным и 

местным бюджетом; 

• у физического лица отсутствует неисполненная обязанность по 

уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов и процентов, 

подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской 

Федерации о налогах и сборах; 

• в отношении физического лица не введена процедура 

банкротства в соответствии с законодательством Российской Федерации; 

• отсутствие судимости. 

• получатель Гранта (участник отбора) не находится в перечне 

организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об 

их причастности к экстремистской деятельности или терроризму; 

• получатель Гранта (участник отбора) не находится в 

составляемых в рамках реализации полномочий, предусмотренных главой 

VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН или органами, специально 

созданными решениями Совета Безопасности ООН, перечнях организаций и 

УТВЕРЖДЕНЫ 

Постановлением администрации 

Ломоносовского муниципального 

района Ленинградской области от  

от ____________ № _________ 

(Приложение 1) 

Документ создан в электронной форме. № согл-217696777-2 от 02.09.2024. Исполнитель: Бахлина Арина Станиславовна
Страница 4 из 8. Страница создана: 02.09.2024 15:11



физических лиц, связанных с террористическими организациями и 

террористами или с распространением оружия массового уничтожения; 

• получатель Гранта (участник отбора) не получает средства из 

бюджета, из которого планируется предоставление Гранта в соответствии с 

правовым актом, а также на основании иных муниципальных нормативных 

правовых актов на цели, установленные настоящим Порядком; 

• получатель Гранта (участник отбора) не является иностранным 

агентом в соответствии с Федеральным законом "О контроле за 

деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием".».

Документ создан в электронной форме. № согл-217696777-2 от 02.09.2024. Исполнитель: Бахлина Арина Станиславовна
Страница 5 из 8. Страница создана: 02.09.2024 15:11



 

 

 

 

 

 

 

Изменения, которые вносятся в Положение о конкурсной комиссии по 

предоставлению гранта в форме субсидий физическим лицам – победителям 

ежегодного конкурса социально-значимых молодёжных инициатив, 

реализуемых на территории муниципального образования Ломоносовский 

муниципальный район Ленинградской области, утверждённый 

постановлением администрации Ломоносовского муниципального района 

Ленинградской области от 10.10.2023 № 1584/23 (в редакции постановления 

администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской 

области от 01.12.2023 № 1964/23, от 27.02.2024 № 343/24)  

 (далее – изменения) 

 

1.  Пункт 2.3 изложить в следующей редакции: 

«Заявки соискателей  рассматриваются на заседании конкурсной 

комиссии в присутствии соискателя либо лица, уполномоченного в 

соответствии с действующим законодательством представлять интересы 

соискателя на заседании конкурсной комиссии без присутствия других 

соискателей. В случае неявки соискателя, уведомленного о дате и времени 

заседания, или его представителя, заявка рассматривается в отсутствие 

соискателя. 

В случае необходимости конкурсная комиссия вправе потребовать от 

соискателя представить дополнительные документы, информацию и 

разъяснения.». 

УТВЕРЖДЕНЫ 

Постановлением администрации 

Ломоносовского муниципального 

района Ленинградской области  от  

от ____________ № _________) 

(Приложение 2) 

 

Документ создан в электронной форме. № согл-217696777-2 от 02.09.2024. Исполнитель: Бахлина Арина Станиславовна
Страница 6 из 8. Страница создана: 02.09.2024 15:11



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СОСТАВ 

Конкурсной комиссии ежегодного конкурса социально-значимых 

молодёжных инициатив, реализуемых на территории муниципального 

образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской 

области 

(далее – комиссия) 

 

Председатель комиссии – глава администрации Ломоносовского 

муниципального района Ленинградской области (далее – администрация); 

 

Заместитель председателя комиссии – заместитель главы администрации по 

социальным вопросам; 

 

Члены комиссии: 

 

Первый заместитель главы администрации; 

 

Заместитель главы администрации по имущественным отношениям; 

 

Заместитель главы администрации по безопасности и ЖКХ; 

 

Начальник управления по спорту, культуре, туризму и молодёжной политике 

администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской 

области; 

 

Представитель Комитета общественных коммуникаций Ленинградской области 

(по согласованию); 

 

Представитель Комитета по молодёжной политике Ленинградской области (по 

согласованию); 

 

Секретарь комиссии: 

УТВЕРЖДЕН 

Постановлением администрации 

Ломоносовского муниципального 

района Ленинградской области от 

10.10.2023 № 1584/23 

(в редакции постановления 

администрации Ломоносовского 

муниципального района 

Ленинградской области от 

27.02.2024 № 343/24 

от ____________ № _________) 

(Приложение 3) 

Документ создан в электронной форме. № согл-217696777-2 от 02.09.2024. Исполнитель: Бахлина Арина Станиславовна
Страница 7 из 8. Страница создана: 02.09.2024 15:11



Специалист сектора по спорту и молодёжной политике управления по спорту, 

культуре, туризму и молодёжной политике администрации Ломоносовского 

муниципального района Ленинградской области. 

 

Документ создан в электронной форме. № согл-217696777-2 от 02.09.2024. Исполнитель: Бахлина Арина Станиславовна
Страница 8 из 8. Страница создана: 02.09.2024 15:11


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

